Государственное §ю,джетиое учреасденис здравоохранения
«Чедя§нн.с1сий иб-ластиой клинический
кожно-венерологический диспансер»

П Р И К А З

г . Ч е л я б и н с к

2019 г.

о  маршрутизации пациентов
в ГБУЗ «ЧОККВД»

В целях улучшения качества и доступности медицинской помощи, повышения уоовня
удовлетворенности пациента мелиаииской помощью в . у ' '  с ; \п  i  i  ̂ ^*ниях
ГБУЗ «ЧСЖКВД» ( д а л е е д и с г а 1<1.ср*. согласно Федерального „ 11.2ь ’ V '^З-Ф З
«Об основах, охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданаь! медицинской помощи в Челябинской
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (Постановле1:»л4е Правительства
Челябинской области от 28.} 2.2018 г. № 672-П)

ПРИЖАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок маршрутизации пациентов (приложение 1).

2. Утвердить порядок предварительной записи пациентов в консультативно - д  иагностических

отделениях, (приложение 2).

4. Заведующим консультативно - диагностическими отделениями; Шелгаеву Н.Ю., Дьячкову И Л ,

Гш,ыги,ной М.Ф., Г'ш1а,н080Й Е.,А., Хаметову' Ф.М. орга,ни,зо8ш:ъ и контролировать маршрутизацию

пациентов в стру1стурны.к: подразделе,ниях, соглас.но данного приказа.

5. .3ai.  ̂ . ч!щим консультативно - диагностическими отделениями: Шелгаев}' Н.Ю., Д,ьячко,ву И Л ..

Гал1 . М.Ф., Гш1ановой Е.А., Хамето.ву Ф.М.:

- обучить и контролировать администраторов работе, в соответствии с утверждеишэ1ми

порядками;

- разместить порядки, утвержденные приказе,)?*!, около регистрату{зы, информационных

стендах учреждения.

6 . Назначить дежурных администрато|жв лицами, ответственными, за маршрутизацию

пациентов.

7. Начальнику ОПИП Морсову А.В. разместить настоящий приказ на сайте учреждения.

8. Секретарю Надеждиной С.Г. ознакомить с настоящим приказом руководителей структурных

подразделений.

9. Руководителям структурных подразделений ознакомить всех медицинских работников

с порадками маршрутизации под роспись. , ^

10. Контроль за исполнением настоящего ,при.1саза заведующими консультативно

диагностическими отделениями возложить на замеетителя 1Т!авного врача по лечебной работе

Чередамк И.Б.

Пювный врач О.Р. Зиганшин

Согласовано:
.Начальник отдела организационно
праа.оБой и кадровой работы А.А. Бобряшова

Исполнитель:
Зам.главного арача по ле»1ебно11 работе

И.Б.Чередник

от «

Пр
К г;

Маршрутизащия пащиеитов в ГБУЗ «ЧОККВД»

Администратор регистратуры консультатив1-10-диагностического отдеиения:

1. При обращении пациента в регастрату{эу КДО определяет, какая медицинская услуга
необходима падиент)^.

2. Рекомендует пациенту обратиться, к соответгствующему специалисту на удобное и
свободное время.

3. При желании пацмента получить медицинскую услугу платно, направляет пациента в
кабинет платного приема

Т а б л и ц а  1. М т р ш р у т и з а ц ш  п о т о к о в  т а ц и е н т т

Н азвание потока Зачем приш ли к’> ы  направлять

Здоровые
пациенты За справкой К. ответств.еи.шэму в{эач.у-с1ле1диалисту

Пов1 'орные
больные

На повторный прием, т я

продления или закрьп'ия листка
нетрудоспособности

К врачу-специалисту, желательно к
TOMV BDa.4V. V котопоге’пеоед этим был

■. ..IV*. !„. • у. с. :щн.ны.й врач
к-'!. . ' у - ’ и его заменяет

Папиенты.
испыты вающие
сложности при

общении с
адмл ни'с! раторам и

По .любому поводу
К заведуюЕ.1ему к v>.> >к*;ивно-

диагностического 1Э1 .с - 1 • лли лицу,
его заменяющему по приказу

Пациенты,
которые Щ ¥ т т

на осмотр впервые

На лечение или конс¥льтапию
по предаарительной записи

К врачу-специгшисту

На лечение или консулътадию
без .записи

Регистратор должен или сам записать
I'lanneiiia, или г в оформлении.

После .:#,шго .ить к врачу-
спе , 'ь .ту .

1 Ip. . с* ,-j V_ ^
.„„■■KIT- ^ /

О Т '  5-________ i U i y r

Порядок предварительной lariiicn iianiieirrt® в
квисультативн®-дмагностическое m амгние ГБУЗ «ЧОККВД»

А t-истратор регистратуры консультативно-диагностического отделения рекомендует
Паи., viuу:

- записаться на прием по телефону колл-центра 88002010629 с понедельника по п я т н и ц у

08:00-16:30,

- многоканальному телефону Центра телефонного обслуживания, граждан 8- 351 -240-! 3-
13 в будние дни с 0 7 :Ш  до 18:00,

- 4vpei портш' ;ос} 'и.рсгвенных к муниципальных услуг Российской Ф^едерации
ht:p- крутите}

-  по телефону регистратуры шш при личном 1>бравдении к регистраторам в будние дни с
08:00 до 16:30 или до 20:00 (г.Челябинск) и в субботу с 08:00 до 15:42 (г.Челябинск).

- при обра1денли пациеета по телефону проводит предварительную запись к необходиАюму
специалисту на свободное время.